

DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA (2020-2023)

Zk.	Lankidetzaren xedearen deskribapena	Hartzailea	Ematearen modalitatea	Helburuak	Aurrekontua 2023	Aurrekontu aplikazioa
LURRALDEA		ETXEBIZITZA, BESTE BATZUK				
	Alokairu sozialeko erregimenean etxebizitza libreen errentamendua bultzatzeko diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Udalerrian dauden etxe hutsak alokairu bidez merkaturatzea	30.000,00 €	1 0400.480.01.152.20 2023
	Azterketa sozio-ekonomikoak	Euskal herrigintza laborategia	izenduna	Euskal Herriko azterketa sozio-ekonomikoa gauzatzea lagundu	3.000,00 €	1 0100.481.01.922.00 2023
LURRALDEA		INGURUGIROA				
	Katu-koloniaren esterilizazio tratamendurako dirulaguntzak	Astikat	izenduna	Astigarragako herrian jaberik gabeko kaleko katu-kolonien esterilizazio tratamendurako dirulaguntzak ematea	5.000,00 €	1 0400.481.01.410.00 2023
	Erraustegiaren aurkako dirulaguntzak	Zubieta bizirik	izenduna	Erraustegiren aurkako plataforma	2.000,00 €	1 0100.481.01.943.00 2023
	Baserritarren aldeko laguntzak	hainbat	lehia askea	Laguntzak baserritarrentzat: inbertsioak, jarduerak ...	30.000,00 €	1 0400.480.01.410.20 2023
LURRALDEA		MERKATARITZA				
	Herri merkataritza dinamizatze eta Astiko Elkartaren barne dinamizazioa eta merkatarien arteko elkarlana bultzatzeko dirulaguntza.	Astiko merkatarien elkarte	izenduna	Astigarragako merkataritza eskaintza zabaldu eta bezeroarentzat erakargarriagoa egitea. Merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu establezimenduen promoziorako komunikazio eta dinamizazio soziokomertziala burutzea. Sektoreko profesionalen etengabeko prestakuntza eta berrikuntza laguntzea. Astigarragako merkataritza eta ostalaritza asoziazionismoa bultzatzea. Eragile ezberdinen sentsibilizazio eta inplikazioa indartzea.	25.000,00 €	1 1000.481.01.431.20 2023

	Merkataritza eremu nagusian dauden lokal hutsetan jarduera berriak zabaltzeko dirulaguntzak.	hainbat	lehia askea	Astigarragako merkataritza eskaintza zabaltzea eta hutsik dauden lokal komertzialak aktibatzea. Enplegua sortzea merkataritza sektorean eta ekintzailatza prozesuak laguntzea.	18.000,00 €	1 1000.471.01.241.00 2023
HERRITARTASUNA		BERDINTASUNA				
	Berdintasun arloko diru-laguntzak	Harituz	izenduna	Berdintasun-arloan eman beharreko laguntzen programa arautzea, hain zuzen, Astigarragako herrian emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko helburu eta xedearekin lotutako programa, proiektu eta jarduerak aurrera eramateko	8.000,00 €	1.1000.481.01.327.13 2023
	Berdintasun arloko diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Pertsona fisiko eta dirua irabazteko asmorik gabeko pertsona juridiko, elkarte edota erakundeei berdintasun-arloan eman beharreko laguntzen programa arautzea, hain zuzen, Astigarragako herrian emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko helburua eta xedearekin lotutako programa, proiektu eta jarduerak aurrera eramateko.	4.000,00 €	1.1000.481.01.327.11 2023
	Berdintasun arloko diru-laguntzak	Emakumeon etxea	izenduna	Berdintasunaren arloan eman beharreko laguntzak arautzea, programak, proiektuak eta jarduerak garatzeko.	43.500,00 €	1.1000.481.02.327.11 2023
	Astigarragako emakumeen inguruko historia jaso, landu eta herritarren eskura jartzeko helburua duen ikerketa beka.	hainbat	lehia askea	Astigarragan izandako emakume esanguratsuen bizitzak ikertu eta plazaratzea beraien biografiaren bitartez.	2.000,00 €	1.1000.481.01.327.12 2023
HERRITARTASUNA		EUSKARA				
	Euskara ikasteko diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Herritarren euskararen ezagutza bultzatzea eta areagotzea	31.400,00 €	1 0600.480.01.335.00 2023
	UEUko eta udako unibertsitateko ikastaroetarako diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Edozein arloetako prestakuntza euskaraz jasotzea	600,00 €	1 0600.480.01.335.00 2023
	Aisialdiko begirale eta zuzendari ikastaroa burutzeko herritarrentzako diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Aisialdiko begirale eta zuzendaritza prestakuntza euskaraz jasotzea	2.000,00 €	1 0600.480.01.335.00 2023

	Diru-laguntzak kanpoko errotulua, irudi korporatiboa eta web orriak euskaraz jartzeko	hainbat	lehia askea	Euskararen presentzia eta erabilera handitzea herriko denda eta enpresetan	2.200,00 €	1 0600.481.03.325.00 2023
	Euskara eskolak emateko diru-laguntza	Euskaraz Kooperatibak	izenduna	Herritarren euskararen ezagutza bultzatzea eta areagotzea	25.000,00 €	1 0600.481.02.335.00 2023
	Euskarazko jarduerak antolatzeke diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Euskararen presentzia eta erabilera handitzea udalerrian	10.000,00 €	1 0600.481.01.325.00 2023
	Haurrentzako udalekuak eta ludoteka antolatzeke diru-laguntza	Xaguxar elkarteak	izenduna	Ikastolako oporraldietan haurren artean euskararen erabilera sustatzea	40.000,00 €	1 0600.481.01.334.00 2023
	Urumeako Kronika	Dobera euskara elkarteak	izenduna	Euskarazko komunikabideak sustatzea	35.000,00 €	1 0600.481.04.335.00 2023
	Nafarroa Oinez eta Herri Urrats jaiak antolatzeke diru-laguntzak	Nafarroa Oinez eta Herri Urrats jaien antolatzaileak	izenduna	Euskararen presentzia eta erabilera handitzea.	800,00 €	1 0600.481.03.325.00 2023
	Udalerrri Mankomunitatera atxikitzea Euskaldunen (UEMA)	UEMA	izenduna	Euskararen biziberritze prozesuan jauzi kualitatiboa egiteko, udalerriko hizkuntza politika garatzeko Astigarragako antzeko egoera soziolinguistikoa (edo hobean) dauden udalerriekin saretzea	13.775,00 €	1 0600.481.01.335.31 2023
HERRITARTASUNA		GIZARTE ZERBITZUAK				
	Astigarragan gizarte zerbitzuen alorrean ekintzak egingo dituzten elkarteei diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Gizarte zerbitzu arloan garatzen diren jarduerak, proiektu eta programak laguntzea. Diru laguntza hauek jaso ahal izango dituzte gizarte zerbitzu arloko jarduerak burutzen dituzten irabazi asmorik gabeko Astigarragako erakunde publiko zein pribatuk, antolatutako jarduerak edota jarduteko esparrua Astigarragan baldin badute eta Gipuzkoako herrialdekoak direnak baina beti ere azkeneko kasu horretan onuradunen artean Astigarragako bizilagunak badira eta Gizarte Zerbitzuen alorrean jarduten badute	6.400,00 €	1.0800.481.01.231.00 2023
	Lankidetzak hitzarmena Astigarragako parrokiarekin	Astigarragako parrokiak	izenduna	Elikagaien banaketa eta beste behar sozial batzuk	3.600,00 €	1.0800.481.01.231.00 2023
	Hirugarren adinekoei omenaldia	Gure Izarra elkarteak	izenduna	Herriko hirugarren adineko herritarrei omenaldia egitea	5.000,00 €	1 0800.481.01.334.18 2023

	Nazioarteko lankidetzarako diru-laguntzak	hainbat	lehia askea	Garapenerako lankidetzarako programak antolatzeko eta diru-laguntzak arautzea. Aipatu programak garapen bidean dauden herrialdeetako biztanleen baldintza sozio-ekonomikoak hobetzera eta Astigarragako bizilagunen artean nazioarteko elkartasuna bultzatzeko izango dira	69.711,72 €	1 0800.781.01.231.22 2023
	Garapenerako lankidetzarako laguntzak	Euskal Fondo	izenduna	Garapen bidean dauden herrialdeekin lankidetzarako aritzea, garapen ekonomiko eta sozialeko eta/edo sentibilizazioko proiektuak eta programak sustatuz, finantzatuz eta kudeatuz.	7.745,75 €	1 0800.781.01.231.22 2023
	Galtzaur elkartarekin lankidetzarako hitzarmena	Galtzaur elkartea	erretiratu izenduna	Herriko jubilatu eta pentsionistentzat jarduerak antolatzeko, bai udal egoitzan, bai kanpoan	12.000,00 €	1 0800.480.01.312.11 2023
	Harrera familia	hainbat	izenduna	Opor garaian, solidario eta/edo osasun arazoengatik, beste herrialdeko adin txikikoak hartzeko laguntza	2.000,00 €	1 0800.480.01.231.21 2023
	Adin txikiko baten tutoretza bere gain duten Astigarragan erroldatutako pertsonak (Tratamenduaren hartzailea adin txikikoa izatea (0 – 17 urte)	hainbat	izenduna	Oinarri hauen araututako dirulaguntzak itundu gabeko zentroetan edo gizarteratzeko beste programa batzuetan ematen diren banakako zein taldeko artapenak finantzatzeko dirulaguntzak dira. Tratamenduak adin txikikoaren osasun, hezkuntza edotan garapen prozesuan laguntzeko izan beharko du.	30.000,00 €	1 0800.480.01.230.00 2023
HERRITARTASUNA		HEZKUNTZA				
	Haur-eskolako hobariak	hainbat	lehia askea	Famili ugariei eta haur eskolara bi haur edo gehiago eramaten dituzten familiei kuotak ordaintzeko laguntzak, beti ere, Jauriaritzak haur eskoletako gurasoei eskaintzen dien diru laguntza jaso edo eskatu ez badute.	2.000,00 €	1 0600.480.01.323.10 2023
	Garraio laguntzak	hainbat	lehia askea	HHI-EPako ikasle erretiratu edo langabeak eta Arantzazuko Ama ikastetxeko DBHko 2. zikloko astigartar ikasleentzako garraio-laguntzak	5.800,00 €	1 0600.480.01.323.20 2023

	Norberto Almandoz musika eskolarekin lankidetzaz-hitzarmena	Norberto Almandoz musika eskola	izenduna	Musika eskolaren jardura diruz laguntzea	180.000,00 €	1 0600.481.01.326.00 2023
	Astigarragako Herri Eskolarekin lankidetzaz-hitzarmena	Astigarragako Herri Eskola	izenduna	Eskola kanpoko jarduerak antolatzea	8.583,00 €	1 0600.481.01.323.20 2023
	Beka: ikasketa materiala erosteko	hainbat	lehia askea	Ikasteko materiala erosteko laguntzak	5.000,00 €	1 0600.480.01.320.00 2023
	Adin txikikoen osasun, hezkuntza eta garapen prozesuan laguntzeko, enbor-irakasgaietarako errefortzu akademikora bideratutako tratamenduetarako dirulaguntza	hainbat	lehia askea	Adin txikikoen osasun, hezkuntza eta, oro har, garapen prozesuan lagungarriak diren tratamenduak diruz laguntzea.	10.000,00 €	1 0600.480.01.326.00 2023
	Oinherri "Herri Hezitzaileen Sarera" atxikitzea	Oinherri elkarte	izenduna	Astigarragako herria eremu hezitzaile moduan garatzen hasteko, Komunitatearen partehartzetik eta euskararen erabilieratik abiatuz, hezkuntza-esparruak sustatzeko egitasmoarekin bat egin eta Euskal Herriko hainbat herrirekin saretzea.	3.000,00 €	1 0600.481.01.320.00 2023
HERRITARTASUNA		GAZTERIA				
	Ekitaldiak antolatzea	Gazte Asanblada	izenduna	Gazteen artean ekitaldiak antolatzea	11.500,00 €	1.0700.481.02.335.10 2023
	Herriko musika talde gazteei laguntzea	hainbat	lehia askea	Herriko musika taldeen entsegu-geletako gastuetarako laguntza ematea	7.000,00 €	1.0700.481.01.335.20 2023
HERRITARTASUNA		KIROLA				
	Eskola kirola kudeatzeko dirulaguntza	Astigarragako Herri Eskola	izenduna	Astigarragako Herri Eskolako haurren artean kirola sustatzea	10.746,83 €	1.0700.481.03.341.00 2023
	Igeriketara kanpainarako dirulaguntza	Astigarragako Herri Eskola	izenduna	Astigarragako Herri Eskolako haurren artean kirola sustatzea	6.258,00 €	1 0700.481.04.341.00 2023
	Pilotalekuaren erabilera	Astigarragako Herri Eskola	izenduna	Pilotalekua erabiltzeko	600,00 €	1 0700.481.06.341.00 2023
	Mundarro elkartearekin lankidetzaz-hitzarmena	Mundarro KE	izenduna	Udalerriari kirola sustatzea	85.000,00 €	1 0700.481.02.341.00 2023
	Kirol arloko dirulaguntzak	hainbat	lehia askea	Udalerriari kirola sustatzea eta garatuko diren interes orokorreko jarduerak laguntzea.	29.000,00 €	1.0700.481.01.341.00 2023 1.0700.481.05.341.00.2023
	Laguntzak baserri mundua eta herri kirolak	Goldea elkarte	izenduna	Baserriaren mundua eta herri kirolak sustatzea.	18.000,00 €	1.0700.481.01.334.16 2023
HERRITARTASUNA		KULTURA-JAIK				
	Aiztondo abesbatzarekin lankidetzaz-hitzarmena	Aiztondo Abesbatza	izenduna	Urtean zehar eskainiko dituen emanaldiak eta abesbatzaren zuzendaritza eta prestakuntza laguntzea	19.015,50 €	1 0700.481.01.334.11 2023

	Astigar dantza eskolarekin lankidetzaz-hitzarmena	Astigar taldea	izenduna	Urtean zehar eskainiko dituen emanaldiak eta antolatzen dituzten euskal dantzen ikastaroetan laguntzea	21.800,00 €	1 0700.481.01.334.12 2023
	Txirriskla txistulari taldearekin lankidetzaz-hitzarmena	Txirriskla txistulari elkarte	izenduna	Urtean zehar eskainiko dituen emanaldiak eta herriko txistulari taldea iraunarazteko ekimenak sustatzea	8.330,00 €	1 0700.481.01.334.10 2023
	Kultur eta aisia jarduerak antolatzeko lankidetzaz-hitzarmenak	hainbat	izendunak	Astigarragako udalerrian jarduten duten irabazi asmorik gabeko elkarteekin lankidetzaz-hitzarmenak sinatzea kultur eta aisialdirako jarduerak antolatzeko	6.877,00 €	1 0700.481.01.334.13 2023
	Kultur eta aisia jarduerak antolatzeko laguntzak	hainbat	lehia askea	Astigarragako udalerrian jarduten duten irabazi asmorik gabeko elkartei eta pertsona fisikoei laguntzak ematea kultur eta aisialdirako jarduerak antolatzeko	20.000,00 €	1 0700.481.01.334.00 2023
	Herriko eta auzoetako jaietan kultur jarduerak antolatzeko laguntzak	hainbat	lehia askea	Astigarragako udalerrian jarduten duten irabazi asmorik gabeko elkartei eta pertsona fisikoei laguntzak ematea herriko edota auzoetako kultur jarduerak antolatzeko	44.000,00 €	1 0700.481.05.338.00 2023
	Astigarragako abesbatzarako laguntzak	Eragiyok abesbatza	izendunak	Abesbatzako kideen prestakuntza, zuzendariaren ordainketa eta saioen antolaketa gastuetarako, urtean zehar herrian hainbat emanalditan parte hartu eta Astigarragatik kanpoko kontzertuetan Astigarragako izena zabaltzeko.	5.000,00 €	1 0700.481.01.334.17 2023
	Gure Izarra elkartearen 100. Urteurreneko liburua aurkeztea.	Gure Izarra elkarte	izenduna	Gure Izarra elkartearen 100. Urteurreneko liburua aurkeztea.	6.200,00 €	1 0700.481.01.334.18 2023